
 

COMUNE DI TORTOLI’ 
Provincia dell’Ogliastra 

Ufficio del Sindaco 

 
Ordinanza n._87_                                                                              del _02.08.2013_ 
 

Oggetto: sequestro, isolamento ed osservazione di un cane morsicatore.- 
 

IL SINDACO 
 

Vista la segnalazione del Servizio Veterinario della Az. A.S.L. n. 4 di Lanusei, pervenuta via Fax in data 02.08.2013, 

prot. n. PG/2013/ 20077 del 31.07.2013; 

 

Visto il disposto del regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R.  n. 320/54 ; 

 

Vista la Legge n. 833/87; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Per quanto sopraesposto, 

 

 

ORDINA 

 

Il cane di razza Meticcio X Yorkshire, sesso Femminile, età 27/04/2000, mantello nero focato numero di 

identificazione 985100005494410, di proprietà del sig.re Uselli Luciano, nato a Lanusei  il 13.12.1977 e residente in 

Tortolì - Vico Brotzu n.11, è sottoposto a sequestro, isolamento ed osservazione per la durata di giorni 10 (dieci) 

presso l’abitazione del  Medesimo proprietario, sotto la responsabilità dello stesso. 

Durante il periodo del sequestro il medesimo detentore del cane dovrà rispettare le seguenti disposizioni: 

 

- il cane deve essere tenuto a disposizione del personale Veterinario dell’Az. ASL. n. 4  perché possano essere 

eseguiti gli accertamenti clinici del caso ; 

- il cane non deve essere sottoposto a trattamenti immunizzanti ; 

- se il cane dovesse morire, essere ucciso o presentare sintomi clinici riferibili ad infezione rabbica il proprietario 

del cane o il responsabile della custodia deve immediatamente avvisare il Servizio Veterinario della Az. ASL n. 4 

di  Lanusei  perché si proceda agli accertamenti diagnostici di laboratorio ; 

- il luogo dove è stato isolato l’animale deve essere disinfettato .- 
 

 

 

Tortolì, dalla Residenza Municipale, addì 02.08.2013                                                                                                                              

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                               IL SINDACO 

                                                                                                                   F.to  Dott. Domenico Lerede   

 

                 

e/s 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Tortolì 

Via Garibaldi 1 Tel 0782/600700 

www.comuneditortoli.it 


